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Najczęściej zadawane pytania dotyczące zmian wprowadzonych w
opakowaniach oprogramowania OEM, licencjonowaniu OEM i etykietach

COA.

Źródło informacji - http://www.microsoft.com/poland/partner/oem/licencjonowanie_faq.mspx

Więcej informacji - www.microsoft.com/oem/licensechanges

Dlaczego Microsoft wprowadza zmiany?
Od  dłuższego  czasu  producenci  systemów  OEM  prosili  nas  o  wprowadzenie  opakowań
zawierających  tylko  jedną  kopię  oprogramowania  OEM.  Utworzenie  opakowań
jednoskładnikowych  daje  nam  możliwość  wprowadzenia  zmian,  dzięki  którym możemy  także
uprościć wymagania dystrybucyjne licencji producenta systemów OEM Microsoft.

Kiedy zmiany te zaczną obowiązywać?
Wszystkie  zmiany — opakowania jednoskładnikowe,  nowa licencja  dla  producentów systemów
oraz nowa etykieta COA — zostały wprowadzone w sierpniu 2005 roku.

Dlaczego  zniesiono  możliwość  dystrybucji  Windows  XP wraz  z  urządzeniem
nieperyferyjnym?
Poprzednia  wersja  licencji  umożliwiała  dystrybucję  pojedynczych  licencji  Windows  XP,
wchodzących w skład opakowania trójskładnikowego, do innych producentów systemów wraz ze
sprzętem  nieperyferyjnym,  pod  warunkiem  odpowiedniego  udokumentowania  takiej  sprzedaży.
Producent  systemów,  który w  taki  sposób  dystrybuował  oprogramowanie,  musiał  zapewnić,  że
producent  systemów  nabywający  to  oprogramowanie  zaakceptuje  warunki  licencji  producenta
systemów OEM Microsoft. Musiał także zachować dokumentację potwierdzającą spełnienie tego
warunku. Dzięki dostępności opakowań jednoskładnikowych, producent systemów może zamówić
opakowania jednoskładnikowe i dystrybuować takie nieotwarte opakowania do innego producenta
systemów bez  żadnego  dodatkowego  sprzętu  (nieperyferyjnego  lub  innego).  Dzięki  czemu  nie
trzeba  definiować  zasad  sprzedaży produktów  OEM  bez  urządzeń  nieperyferyjnych.  Producent
systemów, który nabywa nieotwarte  opakowanie  jednoskładnikowe,  ma możliwość  przeczytania
licencji  producenta  systemów  OEM  Microsoft  i  akceptacji  jej  warunków  poprzez  otwarcie
opakowania.

Czy  mogę  dystrybuować  nieotwarte  opakowanie  jednoskładnikowe  do
użytkownika końcowego?
Oprogramowanie w wersji OEM przeznaczone jest do preinstalacji na nowych komputerach przez
producentów systemów. Na opakowaniu  oprogramowania  OEM widnieje  napis  informujący,  że
produkt  ten  przeznaczony  jest  wyłącznie  dla  firm  produkujących  lub  montujących
komputery  PC  i  serwery. Nieotwarte  opakowania  oprogramowania  OEM  mogą  być
dystrybuowane  do  innych  producentów  systemów,  jednak  nie  mogą  być  przekazywane
użytkownikom.  Otwarcie  opakowania  przez  użytkownika  oznacza,  że  to  użytkownik  akceptuje
warunki  licencji  producenta  systemów  OEM  Microsoft  i  powinien  preinstalować  produkt  przy
użyciu narzędzi  OPK,  zapewnić pomoc techniczną i  spełnić  jeszcze  kilka  innych wymagań, do
realizacji których nie ma odpowiednich umiejętności i wiedzy technicznej producenta systemów.
Wyjątkiem od  tej  reguły  jest  przypadek,  gdy  użytkownik  końcowy  samodzielnie  montuje
własny  komputer  PC. W  takim  wypadku  użytkownik  końcowy jest  uznawany za  producenta
systemów w rozumieniu licencji producenta systemów OEM Microsoft.

Dlaczego  preinstalacji  aplikacji  takich  jak  Microsoft  Office  jest  teraz
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obowiązkowa?
Chcieliśmy, by wymagania dotyczące preinstalacji, zawarte w licencji producenta systemów OEM
Microsoft, były jednakowe dla systemu Windows XP i aplikacji takich jak Office. Chcieliśmy także
zapewnić  użytkownikom  jak  najlepsze  pierwsze  doświadczenia,  związane  z  korzystaniem  z
aplikacji typu Office. Wierzymy, że cel ten można osiągnąć poprzez obowiązek preinstalacji Office
na nowych komputerach.

Dlaczego  opakowanie  jednoskładnikowe  wygląda  dokładnie  tak  samo  jak
opakowanie trójskładnikowe?
Zapoznaliśmy  się  z  różnymi  alternatywnymi  rozwiązaniami,  jednak  na  razie  najbardziej
ekonomicznym  i  najszybciej  dostępnym  rozwiązaniem  jest  dwucalowe  pudełko.  Oceniamy  i
sprawdzamy także inne możliwe opakowania i zastanawiamy się nad wprowadzeniem mniejszych
pudełek.

Dlaczego w opakowaniu jednoskładnikowym nie jest dostępny zestaw OPK? W
jaki sposób można uzyskać zestaw OPK?
Producent  systemów  potrzebuje  tylko  jeden  egzemplarz  zestawu  OPK,  który  można  uzyskać
nabywając  zestaw  trójskładnikowy.  Według  zebranych  przez  nas  opinii  partnerów,  dołączanie
zestawu  OPK  do  każdego  opakowania  jednoskładnikowego  jest  zbędne,  ponieważ  większość
producentów systemów posiada już zestaw OPK. Zestaw OPK dalej będzie dołączany do każdego
zestawu trójskładnikowego. Zastanawiamy się także nad innymi sposobami udostępniania zestawu
OPK producentom systemów. 

Co mam zrobić  z  istniejącym zapasem produktów ze  „starą”  wersją  licencji
producenta systemów OEM Microsoft oraz starymi etykietami COA?
Zdajemy sobie sprawę z konieczności  wprowadzenia okresu przejściowego, w którym na rynku
będą dostępne produkty z dwoma typami licencji. Jeśli producent posiada zapas produktów OEM ze
starszą  wersją  umowy licencyjnej  lub  starszymi  etykietami  COA,  produkty  te  należy  sprzedać
zgodnie z warunkami i wymaganiami licencji towarzyszącej tym produktom. Natomiast z nowymi
produktami, nabytymi już po wprowadzeniu zmian, będą związane nowe warunki i wymagania. Po
wprowadzeniu nowej licencji nadal można sprzedawać produkty z istniejących zapasów. Wymiana
lub  zwrot  istniejących  zapasów  magazynowych  produktów,  którym  towarzyszy  „stara”  wersja
licencji producenta systemów OEM Microsoft, nie są wymagane.

Dlaczego wprowadzono zmiany w etykiecie COA?
Zmieniamy etykiety COA produktów OEM, instalowanych przez  producentów systemów OEM,
ponieważ chcemy, by można je było łatwo odróżnić od etykiet COA towarzyszących produktom
OEM  rozprowadzanym  wraz  ze  sprzętem  firm  Direct  OEM  (bezpośredni  kanał  sprzedaży).
Zauważyliśmy,  że  etykiety  COA  z  bezpośredniego  kanału  sprzedaży  są  często  nielegalnie
dystrybuowane  do  szerszego  kanału  sprzedaży.  Dzięki  wprowadzeniu  nowych  etykiet  COA,
producenci  systemów i  ich  klienci  mogą  w  łatwy sposób  odróżnić  oryginalne  produkty OEM,
przeznaczone do sprzedaży i preinstalacji przez producentów systemów. Zmiana ta jest wynikiem
naszych stałych wysiłków związanych z ograniczeniem piractwa komputerowego.

Jakie  ograniczenia  eksportowe  wprowadzono  w  nowej  licencji?  Dlaczego  je
wprowadzono?
Sekcja 3.2 nowej licencji zawiera ograniczenia dotyczące eksportu o następującym brzmieniu:

3.2.  Licencjobiorca  może  rozpowszechniać  ten  pakiet,  indywidualne  licencje  CAL  oraz
oprogramowanie  wyłącznie  na  terytoriach  opisanych  pod  adresem
http://microsoft.com/oem/sblicense/territory.  Licencjobiorca  zgadza  się  nie  eksportować  tego
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pakietu do lokalizacji znajdujących się poza tymi terytoriami. 
Wprowadziliśmy  do  umowy  to  zastrzeżenie,  ponieważ  zaobserwowaliśmy,  że  znaczna  liczba
produktów OEM w angielskiej  wersji  językowej  (przeznaczonych do dystrybucji  w określonym
kraju) pojawia się w innych krajach, co prowadzi do różnych problemów.

Zajmuję  się  odnawianiem  starych  komputerów.  Czy  mogę  preinstalować
oprogramowanie OEM na odnowionych przeze mnie systemach?
Tak, na odnowionych komputerach można preinstalować oprogramowanie OEM. W tym przypadku
dystrybucja oprogramowania podlega wymaganiom dystrybucyjnym opisanym w sekcji 4. licencji
producenta systemów OEM Microsoft.


